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Remissvar över promemorian Utökade registerkontroller vid 
anställning i kommun (Ds 2024:24) 

 
Sammanfattning 
Promemorian behandlar möjligheterna att ge kommunerna bättre 
förutsättningar att genomföra bakgrundskontroller vid anställning av personal. 
De ökade kontrollmöjligheterna syftar till att minska risken för bland annat 
infiltration och inre påverkan, och består i förstärkta möjligheter för 
kommunen som arbetsgivare att genomföra kontroll mot belastnings- och 
misstankeregistret över personer som erbjuds anställning eller uppdrag i 
kommunen. 
 
 
Förstärkt möjlighet till registerkontroll (utredningsförslaget) 
Promemorians förslag omfattar främst socialtjänstens verksamhetsområde, 
med undantag av förslaget gällande anställning av personer till kritiska tjänster.  
Förslagen som omfattar socialtjänstens verksamhetsområde innebär utökade 
möjlighet till bakgrundskontroll vid anställning av personer som ska arbeta 
med äldre och personer med funktionsnedsättning. Den utökade kontrollen 
innefattar såväl en utökning av de brottstyper som ska ingå i utdrag ur 
belastningsregistret, som möjlighet att även kontrollera mot misstankeregistret. 
Vidare omfattas förslag på möjlighet till förstärkt registerkontroll vid 
anställning av personer som ska arbeta med barn (lag 2013:852) och utföra 
vissa insatser till barn (lag 2010:479). I båda fallen utökas antalet brottspunkter 
som ska ingå i belastningsregistret och möjlighet till kontroll mot 
misstankeregistret införs. 
När det gäller det tredje förslaget, registerkontroll i syfte att upprätta ett 
verksamhetsskydd, så går det ut på att möjligheten till bakgrundskontroll mot 
såväl belastningsregistret som misstankeregistret, samt säkerhetspolisens 
register ska kunna göras. För denna kontroll ska kommunen ansöka hos 
säkerhetspolisen. 
 
 
Särskilt att beakta 
Möjligheterna för kommunen som arbetsgivare att genomföra 
bakgrundskontroller inför anställning ökar genom promemorians förslag. 
Dock föreligger vissa begränsningar, som avsaknad av möjlighet för 
kommunen att själv inhämta utdrag från polisen, att kunna spara utdragen 
(jämför Lag (2007:171) om registerkontroll av personal vid vissa boenden som 
tar emot barn, och framför allt att kunna genomföra kontroller även av redan 
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anställd personal. Det framgår att denna fråga har beaktats i sammanhanget, 
men bedömts stå i strid med skydd av den enskildes integritet och därmed inte 
varit föremål för något lagförslag. Resonemanget är adekvat, men det innebär 
också att personer som redan är anställda kan idka just infiltration och inre 
påverkan. 
 
Ställningstagande 
Torsås kommun ställer sig mycket positiva till förslaget i sin helhet. 
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